leco et tour pour due
 insatiable auarice qui
 les tormenta, sans gret-
 tie gy compte, que le pre-
 mier sanctuarie de leur
 constairer, q' est autre
 chose que se periuere,
 tromper et deceuoir
 leur prochain: de sorte
 qu'à peine aucun faisant
 celle traffique se peu-
 enrichir que par tromper
 autrui; et on gy sent
 comuy prouerbe, Qu'il
 ne fait que tourner
 deux ou trois aut le
 doct à Dieu, et esclar-
 upatio girey petit l'entree de
 nar sa conscience pour s'en-
 lise, richir, et surmonter la
 fortune. Rusqu'enous
 pourrions adiouster
 Beaucoup d'autres maux
 et maledictions, qui gy
 dependent, lors qu'il
 Gott den Rucken wende / vnd den eingang seis
 mes gewissens ein wenig erweiterte. Dazu man
 Dan auch noch viel unzehliches vbel/ fluch vnd
 vrath/

altri ladri, E tutto questo per una insatiabile auaritia che gli crucia. Senza dire, che'l primo articolo della confraternita loro, non è altro che spargiurarsi, ingannare, e fraudare il suo prossimo: in modo che difficilmente un mercadante può farsi ricco, se non ingannando altrui: & hanno per lor comun proverbio, che per esser ricco, e vincere la fortuna, non ci ha da far altro, se non voltar le spalle à Dio due o tre anni, e slargare un poco l'entra della coscienza loro.

A quello che hauemo detto si possono aggiungere assai d'altri mali, che si ritrouano in questa vacazione, quando de-

cateri tendunt: eaque omnia perpetiuntur, ob insatiabilem quem ipsos vexat auaritiam. Ut neque interim ad calculum reducatur, sanctitate sodalitatis eorum non esse aliam quam peierare, decipere, & fallere, ludificariq; proximum; adeò ut vix quisquam eandem exercens, nisi alium decipiatur, difficere possit: & vulgaris inter eos parceria est, ut qui rem facere, fortunamq; superare volet, nil debat aliud quam annis duobus aut tribus. Deo dorsum obuertere, & conscientiae sue fores non nihil latius expandere. Ad huc malos dolos, maleficia, & legationesque aliquæ ex eis dependent: adjicere possemus:

rapportem de marchan-
 dises corrompusse, des
 pays estranges qui ne
 sont point necessaires
 a l'usage de la vie hu-
 maine, mais seulement
 pour entretenir les fem-
 mes, et enfans bragards
 en pompe et delice,
 comme si nos tre nature
 n'estoit pas assez infir-
 me et coquine d'elles-
 mesme, sans l'esguil-
 louter d'avantage; et
 cependant il n'y a Ego-
 au meugt prouince qu'il a
 le despoillement d'ar-
 gent avec leurs qualites.
 Et le plus est, qu'a-
 yant receu l'impression
 des mœurs estranges,
 il les aye communiquées
 avec leurs mar-